Дело №5-62-464/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2018 года                                                                            пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: п. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал, поступивший из ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым, о привлечении к административной ответственности

	Воронина С.н. (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)  года рождения, уроженца (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), гражданина (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), не женатого, не являющегося инвалидом (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) группы,  работающего (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), зарегистрированного и проживающего по адресу: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), ранее привлекавшегося к административной ответственности,

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года Воронин С.Н. совершил административное правонарушение при следующих обстоятельствах: (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года в (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ)  часов (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) минут в состоянии алкогольного опьянения находился в общественном месте – лежал на полу в подъезде дома №(ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) Ленинского района Республики Крым, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил резкий запах алкоголя, не мог передвигаться, речь была невнятная, тем самым оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность и совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
В судебном заседании Воронин С.Н. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, признал и пояснил, что выпил бутылку пива и рюмку водки, пошел к морю. От прохождения освидетельствования отказался, так как плохо себя чувствовал.
Старший УУП  УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) пояснил, что он составил административный материал по факту нахождения Воронина С.Н. в состоянии опьянения в общественном месте: лежал в подъезде жилого дома. Характеризуется по месту жительства отрицательно, не работает, дома у него собираются шумные нетрезвые компании, постоянно поступают жалобы жильцов дома и родственников на его поведение. Ранее привлекался к административной ответственности, страдает алкоголизмом, штрафы не оплачивает. Просил назначить наказание в виде административного ареста.
 Заслушав привлекаемого к административной ответственности Воронина С.Н., инспектора полиции (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), исследовав материалы дела, судья пришел к выводу, что вина Воронина С.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, доказана полностью и подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года (л.д.2); рапортом ст. УУП и ПДН ОП №1 ОМВД России по Ленинскому району (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) (л.д. 3); протоколом о доставлении от (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года (л.д.4); признательными показаниями Воронина С.Н. (л.д.5).
 Действия Воронина С.Н. правильно квалифицированы по ст. 20.21 КоАП РФ, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
 В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Воронину С.Н. судья  учитывает характер и общественную опасность совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его отношение к содеянному, семейное и имущественное положение.
  Смягчающих вину обстоятельств судьёй не установлено.
   Как отягчающее наказание обстоятельство судья учитывает повторное совершение однородного правонарушения.
  С учетом изложенных обстоятельств, данных о личности, учитывая то, что Воронин С.Н. инвалидности 1 и 2 группы не имеет, отрицательно характеризуется по месту жительства, ранее привлекался к административной ответственности, доказательств официального трудоустройства не предоставил, что может повлечь неисполнимость наказания в виде штрафа, также в целях исправления правонарушителя и предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде  административного ареста.
  Сведений о невозможности применения к нему административного наказания в виде административного ареста, не представлено.
          Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9 – 29.11  КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

          Воронина С.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок административного ареста исчислять с (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) года с (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) минут, обязав должностных лиц полиции ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью о начале, месте и об окончании отбывания административного ареста  Ворониным С.Н.
        	Копию настоящего постановления направить заместителю начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Ленинскому району для сведения.
         Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья                                                                                    Н.А.Ермакова